



ASL DI PESCARA

U.O.S.D. Progettazione Nuove Realizzazioni

pag. 1

ANALISI DEI PREZZI

OGGETTO: Realizzazione impianto rilevazione fumi ed illuminazione di emergenza da effettuarsi presso la U.O.C. di Urologia, ala Ovest, piano settimo del P.O. di Pescara

COMMITTENTE: ASL di Pescara

Pescara, 31/07/2025

IL TECNICO

Geom. Achille De Flaviis



Num.Ord TARIFFA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R.
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
	ANALISI DEI PREZZI				
Nr. 1 AP_001	Realizzazione di veletta in cartongesso a copertura delle condotte di aspirazione dei wc privi di illuminazione naturale. Sono compresi il foro sulla tamponatura in c.a. per un dia ... della condotta di spirazione, la struttura metallica, la stuccatura dei giunti, scartavetratura e tinteggiatura a finire E L E M E N T I: (E) [ABR25_RU_01.005.005.c] Regione Abruzzo - Operaio specializzato o 3° livello ora (E) [ABR25_RU_01.005.005.a] Regione Abruzzo - Operaio comune o 1° livello ora (L) struttura metallica e minuteria a copro (L) Pannelli di cartongesso a copro (L) Materiali per finiture (retina, stucco, ecc) a corpo (L) Noli % (L) Trasporti %	1,500 1,500 1,000 1,000 1,000 0,040 0,020	30,60 25,50 45,00 35,00 12,00 92,00 92,00	45,90 38,25 45,00 35,00 12,00 3,68 1,84	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			181,67	
	Spese Generali 15.00% * (181.67) euro			27,25	
	Sommano euro			208,92	
	Utili Impresa 10% * (208.92) euro			20,89	
	T O T A L E euro / a corpo			229,81	
Nr. 2 AP_002	Sovrapprezzo per combinatore telefonico PSTN con linea GSM e tastiera remota in guardiania E L E M E N T I: (E) [ABR25_RU_01.005.010.d] Regione Abruzzo – Operaio Metalmeccanico livello C3 ora (L) Combinatore cadauno	2,000 1,000	25,71 1'300,00	51,42 1'300,00	MDO/RU
	Sommano euro			1'351,42	
	Spese Generali 15.00% * (1 351.42) euro			202,71	
	Sommano euro			1'554,13	
	Utili Impresa 10% * (1 554.13) euro			155,41	
	T O T A L E euro / cadauno			1'709,54	
Nr. 3 AP_003	Alimentatore a 24 Volts c.c. custodia metallica o isolante E L E M E N T I: (E) [ABR25_RU_01.005.010.d] Regione Abruzzo – Operaio Metalmeccanico livello C3 ora (L) Alimentatore cadauno	0,200 1,000	25,71 200,00	5,14 200,00	MDO/RU
	Sommano euro			205,14	
	Spese Generali 15.00% * (205.14) euro			30,77	
	Sommano euro			235,91	
	Utili Impresa 10% * (235.91) euro			23,59	
	T O T A L E euro / cadauno			259,50	
Nr. 4 AP_004	Revisione e sistemazione di corrimano paracolpi esistente incluso integrazione con sostituzione di parti danneggiate o mancanti E L E M E N T I: (E) [ABR25_RU_01.005.005.b] Regione Abruzzo - Operaio qualificato o 2° livello ora (E) [ABR25_RU_01.005.005.a] Regione Abruzzo - Operaio comune o 1° livello ora (L) Minuteria e materiali di consumo a corpo	16,000 16,000 1,000	28,43 25,50 300,00	454,88 408,00 300,00	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			1'162,88	
	Spese Generali 15.00% * (1 162.88) euro			174,43	
	Sommano euro			1'337,31	
	Utili Impresa 10% * (1 337.31) euro			133,73	
	T O T A L E euro / a corpo			1'471,04	
Nr. 5	Sostituzione di pannelli della controsolfittatura in fibra minerale inerente le parti danneggiate e/o				
	A R I P O R T A R E				

Num.Ord. TARIFEA	DESCRIZIONE DELLE VOCI E DEGLI ELEMENTI	Quantità	IMPORTI		R
			unitario	TOTALE	
	R I P O R T O				
AP_005	mancanti, incluso il calo a terra, trasporto e smaltimento dei pannelli rimossi E L E M E N T I: (E) [ABR25_RU_01.005.005.a] Regione Abruzzo - Operaio comune o 1° livello ora (E) [ABR25_RU_01.005.005.b] Regione Abruzzo - Operaio qualificato o 2° livello ora (L) pannelli mq (L) trasporti e smaltimenti %	0,050 0,050 1,000 0,100	25,50 28,43 15,00 15,00	1,28 1,42 15,00 1,50	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			19,20	
	Spese Generali 15.00% * (19.20) euro			2,88	
	Sommano euro			22,08	
	Utili Impresa 10% * (22.08) euro			2,21	
	T O T A L E euro / mq			24,29	
Nr. 6 AP_006	Fornitura e posa in opera di cabina doccia ad angolo con apertura a soffietto centrale 80x80, profilo bianco, pannello in PVC E L E M E N T I: (L) Box doccia cadauno (E) [ABR25_RU_01.005.005.c] Regione Abruzzo - Operaio specializzato o 3° livello ora (E) [ABR25_RU_01.005.005.a] Regione Abruzzo - Operaio comune o 1° livello ora (L) Materiali di consumo a corpo (L) Trasporti %	1,000 2,000 2,000 1,000 0,040	250,00 30,60 25,50 5,00 200,00	250,00 61,20 51,00 5,00 8,00	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			375,20	
	Spese Generali 15.00% * (375.20) euro			56,28	
	Sommano euro			431,48	
	Utili Impresa 10% * (431.48) euro			43,15	
	T O T A L E euro / cadauno			474,63	
Nr. 7 AP_007	Fornitura e posa in opera di cabina doccia ad una facciata per nicchia da cm 80, profilo bianco e pannello in PVC E L E M E N T I: (L) Box doccia cadauno (E) [ABR25_RU_01.005.005.c] Regione Abruzzo - Operaio specializzato o 3° livello ora (E) [ABR25_RU_01.005.005.a] Regione Abruzzo - Operaio comune o 1° livello ora (L) Materiali di consumo a corpo (L) Trasporti %	1,000 1,500 1,500 1,000 0,040	170,00 30,60 25,50 5,00 200,00	170,00 45,90 38,25 5,00 8,00	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			267,15	
	Spese Generali 15.00% * (267.15) euro			40,07	
	Sommano euro			307,22	
	Utili Impresa 10% * (307.22) euro			30,72	
	T O T A L E euro / cadauno			337,94	
Nr. 8 AP_008	Rimozione di n. 2 condizionatori autonomi costituiti da unità interna ed unità esterna. E' compresa la rimozione dell'unità interna posizionata a parete, unità esterna posizionata ... elli fermavetro. Si intendono inclusi i costi di trasporto e di smaltimento dei materiali presso discariche autorizzate. E L E M E N T I: (E) [ABR25_RU_01.005.010.d] Regione Abruzzo - Operaio Metalmeccanico livello C3 ora (E) [ABR25_RU_01.005.010.b] Regione Abruzzo - Operaio Metalmeccanico livello D2 ora (L) Attrezzatura a corpo (L) Invetriata cadauno (L) Trasporti % (L) Noli % (L) Smaltimenti a corpo	1,000 1,000 1,000 1,000 0,040 0,020 1,000	25,71 23,03 50,00 120,00 230,00 230,00 120,00	25,71 23,03 50,00 120,00 9,20 4,60 120,00	MDO/RU MDO/RU
	Sommano euro			352,54	
	Spese Generali 15.00% * (352.54) euro			52,88	
	Sommano euro			405,42	
	Utili Impresa 10% * (405.42) euro			40,54	
	A R I P O R T A R E			445,96	

ANALISI DEI PREZZI

